Estado de Santa Catarina
Município de PAINEL

Concurso Público 001/2018 Prefeitura Municipal de Painel                                Página  1 de 1

ATO Nº 001 DE PRIMEIRA RETIFICAÇÃO

DO EDITAL Nº 001/2018 DE CONCURSO PÚBLICO

O Prefeito de Painel-SC Flavio Antonio Neto da Silva, no uso de suas atribuições legais,

juntamente com a Comissão Municipal de Concurso Público, torna público a retificação do Edital

nº 001/2018 de concurso público, nos seguintes termos:

1. Fica Retificado o item 10.2 do edital de Concurso Público, quanto a duração da prova, que

passa a vigorar da seguinte forma:

10.2. A prova escrita com questões objetivas será avaliada na escala de 0,00 (zero) a 10,00
(dez), expressas com 2 (duas) casas decimais e terá a duração de até 3 (três) horas.

2. Fica Retificado o item 10.3 do edital de Concurso Público, quanto a quantidade de questões

para cada escolaridade e seus respectivos valores, que passa a vigorar da seguinte forma:

Cargos com Escolaridade:  Ensino Fundamental/Séries Iniciais (3 horas de prova)

Tipo Prova Disciplinas
Número de
questões

Valor da
questão

Total Nota
por Disciplina

Conhecimentos Básicos
Língua Portuguesa 5

0,30 3,00
Gerais e Atualidades 5

Conhecimentos Específicos Conhecimentos inerentes ao cargo 10 0,70 7,00

 Total 20  10,00

Cargos com Escolaridade: Ensino Médio Completo (3 horas de prova)

Tipo Prova Disciplinas
Número de
questões

Valor da
questão

Total Nota por
Disciplina

Conhecimentos Básicos

Língua Portuguesa 5

0,20 3,00 Gerais e atualidades 5

Legislação e Administração pública 5

Conhecimentos Específicos Conhecimentos técnicos profissionais  25 0,28 7,00

 Total 40  10,00

Cargos com Escolaridade: Ensino Superior Completo (3 horas de prova)

Tipo Prova Disciplinas
Número de
questões

Valor da
questão

Total Nota por
Disciplina

Conhecimentos Básicos

Língua Portuguesa 5

0,20 3,00 Gerais e atualidades 5

Legislação e Administração pública 5

Conhecimentos Específicos Conhecimentos técnicos profissionais  25 0,28 7,00

 Total 40  10,00

3. As demais regras e normas do edital permanecem inalteradas.
PAINEL (SC), 19 de fevereiro de 2018

Flavio Antonio Neto da Silva
Prefeito Municipal